
 

 
 

ระเบียบสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด 

ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2567 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

          อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ ข้อ 74 (7) และ ข้อ 115 (3) ที่ประชุมคณะกรรมการ

ดำเนินการ ชุดที่ 16 ครั้งที่ 3 วันที่ 22 มีนาคม 2567 ไดม้ีมติกำหนดระเบียบฯ ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก

สหกรณ์ พ.ศ. 2566 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี ้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์เครดิตยูเนี ่ยนหาดใหญ่ จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้         

แก่สมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป   

ข้อ 3. ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  

ข้อ 4. ให้ยกเลิก ข้อความในข้อ 27 ระเบียบสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด ว่าด้วยการให้

เงินกู้แก่สมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566 ถือใช้เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2566 และให้ถือใช้ข้อความต่อไปนี้แทน      

 “ข้อ 27 สมาชิกท่ีประสงค์ขอกู้ต้องมีสิทธิในมูลค่าหุ้นอยู่ในสหกรณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ 3 ของ

วงเงินกู้ และเงินฝากในสหกรณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ 7 ของวงเงินกู้ หรือกรณีสมาชิกมีมูลค่าหุ้นหรือเงินฝาก  

ในสหกรณ์ไม่ครบตามจำนวนดังกล่าวข้างต้น ให้สหกรณ์หักเงินเพื่อให้ชำระค่าหุ้นและฝากเงินเข้าบัญชี            

เงินฝากในส่วนที่ยังไม่ครบในวันที่จ่ายเงินกู้ เว้นแต่สมาชิกประสงค์ขอกู้ตามข้อ 25 (6)” 

    

 

        ประกาศ ณ วันที่ 25 มีนาคม 2567 

 
 

                               (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์บรรเจิด พฤฒิกิตติ) 
                             ประธานกรรมการ 

                          สหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด 
  

 


